
Evropská rada zaměstnanců 
01/06/2018

Údaje ze sociální oblasti k 31. prosinci 2017
Ředitelství pro lidské zdroje – ředitelství í pro sociální záležitosti 



Společně!, manifest skupiny VINCI

2

Zavazuji se zmobilizovat všechny vedoucí pracovníky skupiny
VINCI, aby tyto závazky prosazovali a aby byli ústřední součástí
sociálního dialogu, co nejblíže lidem. Skupina bude kontrolovat
dodržování a dopad Manifestu prostřednictvím nezávislého
subjektu a výsledky bude pravidelně a zcela transparentně zveřejňovat.

Xavier Huillard, prezident-generální ředitel



3

PŘEDCHÁZET 
PRACOVNÍM ÚRAZŮM

Společně, k nulové úrazovosti!

Odmítáme považovat pracovní úrazy za něco,
s čím se nedá nic dělat. Odpovědností našeho vedení
je vytvořit takové podmínky, které zajistí fyzické zdraví 
všech osob, které se nacházejí na našich stavbách a v našich 
závodech.
Zavazujeme se dosáhnout cíle „nulové úrazovosti“.



4

TF, TG = konkrétní realita! (četnost a závažnost úrazů)

Např.: u společnosti s 50 stálými zaměstnanci

TF (četnost) ve výši 20 znamená, že každý zaměstnanec v této společnosti má více než 1 
nehodu během své kariéry

TF (četnost) = (počet pracovních nehod s pracovní neschopnosti / počet odpracovaných hodin) x 1 milion
společnost má průměrně 50 x 1 607 hodin ročně x 20 / 1 milion = 1,6 nehod /rok
tedy 1,6 / 50 x 43 let = 1,38 nehod za 43 let kariéry

TG (závažnost) ve výši 1 znamená, že 1 zaměstnanec je v plné pracovní neschopnosti po 
dobu delší než 4 měsíce v roce 

TG (závažnost)= {Počet dní pracovní neschopnosti po pracovní nehodě / počet odpracovaných hodin} x 
1000
společnosti má 50 x 1 607 odpracovaných hodin x 1 / tisíc = 80 dní pracovní neschopnosti za rok
tedy 80 / 218 x 12 měsíců = 4,40 měsíce



Bezpečnost: bilance četnosti a závažnosti nehod (TF-TG) v roce 2017

5

Četnost pracovních nehod s pracovní neschopností – Evropa – Francie (včetně zámořských teritorií a 

departementů)

Četnost: (počet pracovních nehod s neschopností x 1 000 000) 
počet odpracovaných hodin



Bezpečnost: bilance četnosti a závažnosti nehod (TF-TG) v roce 2017

6

Závažnost pracovních nehod: Evropa – Francie (včetně zámořských teritorií a departementů)

Závažnost: (počet dní pracovní neschopnosti na nehodu x 1 000 ) 
počet odpracovaných hodin



Bezpečnost: bilance četnosti a závažnosti nehod (TF-TG) v roce 2017

7

Evropa dle divizí: dálnice, koncese, energie, Eurovia, konstrukce

Četnost pracovních nehod s pracovní neschopností

Četnost: (počet pracovních nehod s neschopností x 1 000 000) 
počet odpracovaných hodin



Bezpečnost: bilance četnosti a závažnosti nehod (TF-TG) v roce
2017

8

Evropa dle divizí: dálnice, koncese, energie, Eurovia, konstrukce

Závažnost pracovních nehod

Závažnost: (počet dní pracovní neschopnosti na nehodu x 1 000 ) 
počet odpracovaných hodin



Bezpečnost: bilance četnosti a závažnosti nehod (TF-TG) v roce
2017

9

Francie dle divizí: dálnice, koncese, energie, Eurovia, konstrukce

Četnost pracovních nehod s pracovní neschopností

Četnost: (počet pracovních nehod s neschopností x 1 000 000) 
počet odpracovaných hodin



Bezpečnost: bilance četnosti a závažnosti nehod (TF-TG) v roce 2017

10

Francie dle divizí

Závažnost pracovních nehod: dálnice, koncese, energie, Eurovia, konstrukce

Závažnost: (počet dní pracovní neschopnosti na nehodu x 1 000 ) 
počet odpracovaných hodin



Bezpečnost: bilance četnosti a závažnosti nehod (TF-TG) v roce 2017

11

Četnost pracovních nehod s pracovní neschopností u dočasných pracovníků

Evropa – Francie včetně zámořských teritorií a departementů

Četnost: (počet pracovních nehod s neschopností dočasných pracovníků x 1000000 počet 
odpracovaných hodin dočasných pracovníků



Bezpečnost: bilance četnosti a závažnosti nehod (TF-TG) v roce 2017

12

Evropa dle divizí

Četnost pracovních nehod s pracovní neschopností u dočasných pracovníků

dálnice, koncese, energie, Eurovia, konstrukce – Vinci Evropa

Četnost: (počet pracovních nehod s neschopností dočasných pracovníků * 1 000 000) 
počet odpracovaných hodin dočasných pracovníků



Bezpečnost: bilance četnosti a závažnosti nehod (TF-TG) v roce 2017

13

Francie dle divizí

Četnost pracovních nehod s pracovní neschopností u dočasných pracovníků

dálnice, koncese, energie, Eurovia, konstrukce – Vinci Francie

Četnost: (počet pracovních nehod s neschopností dočasných pracovníků * 1 000 000) 
počet odpracovaných hodin dočasných pracovníků



Bezpečnost: bilance četnosti a závažnosti nehod (TF-TG) v roce 2017

14

Podíl společností bez pracovní nehody – Evropa – Francie včetně zámořských teritorií a departementů

% „společností“ bez pracovní nehody: počet „společností“ bez pracovní nehody s neschopností
celkový počet „společností“



15

POČET PRACOVNÍKŮ

svět, Evropa, Francie

Společně pro udržitelnou profesní kariéru

Naše vztahy se zaměstnanci jsou dlouhodobé. Uplatňujeme
zodpovědnou flexibilitu, která má podporovat profesní a osobní 
růst našich pracovníků.
Zavazujeme se nabízet možnosti školení a mobility všem 
našim pracovníkům na základě zásady udržitelné 
zaměstnatelnosti. 



16

Počet pracovníků na celosvětové úrovni

Skupiny působí v přibližně sto zemích.

Nárůst počtu pracovníků (+6,0 % ve srovnání s 12/2016)

počet pracovníků ve světě +6,0 %

199 339 
k 31/03/2018



17

Počet pracovníků na celosvětové úrovni – vývoj dle divizí

194 428 zaměstnanců: +6,0 % - dálnice, koncese, 
energie, Euroviq, konstrukce, reality a holding

-3,4 %

+7,7 %

+3,8 %

+5,2 %

+18,0 %

+9,7 %



18

13 654

16 496

8 908

151 488

3 882

194 428

Počet pracovníků na celosvětové úrovni – dle zeměpisných oblastí

22,1 % zaměstnanců pracuje mimo Evropu (21,1 % v roce 2016) – Afrika, 

Ameriky, Asie, Evropa, Oceánie



194 428

194 428

39 526

69 382

6 309

8 134

70 118

Divize Energies a Construction zaměstnávají více než 2/3 celkového počtu zaměstnanců. (dálnice, 

koncese, energie, Eurovia, konstrukce)

19

Počet pracovníků na celosvětové úrovni – dle divizí



Silné působení v Evropě – Stav zaměstnanců v Evropě

Skupina působí ve 28 evropských zemích

77,9 % celkového počtu zaměstnanců (včetně zámořských území)

Nárůst počtu zaměstnanců v Evropě (+4,7 % ve srovnání s rokem 2016)

87 % evropských zaměstnanců pracuje v 6 zemích: Francie (včetně zámořských území), Německo, 
Spojené království, Portugalsko, Česká republika a Polsko.

Effectif Europe

20

+4,7 %



Pracovníci v Evropě – dle zeměpisných oblastí

63,8 %  evropských zaměstnanců jsou francouzští zaměstnanci.

21151488

96 621

14 728

8 943

4 347

4 295

3 509

2 991

2 845

2 506

2 215

1 652

1 075

1 071

994

648

567

552

1 929



Pracovníci v Evropě – dle profesního zařazení a zemí – tmavěmodrá nevedoucí pracovníci,

světlemodrá manažeři – Francie : dělníci, THP, vedoucí pracovníci

22

Rozdělení evropských zaměstnanců v roce 2017



Pracovníci v Evropě – odchody a nábory

61 % nových zaměstnanců v roce 2017 bylo nabráno na trvalý pracovní poměr

Hlavní důvod odchodu: výpověď zaměstnance (31 % ochodů) – nábory 2017: plný úvazek, dočasný, 

alternativní pracovní smlouvy. Odchody 2017: výpovědi, zakončení doč.pr.poměru, odchody do důchodu, propuštění, zakončení alternativní prac. 
smlouvy, jiné

23



24

Nabírání v Evropě v roce 2017 :  trvalé pracovní poměry

15 942 nově nabraných pracovníků na trvalý poměr v Evropě, z toho 9 438 ve Francii. 
Pracovní smlouvy na plný úvazek a pracovní smlouvy na francouzských stavbách. Dálnice, koncese, energie, Eurovia, konstrukce



25

Nábory v roce 2017 – vytváření nových míst – dálnice, koncese, energie, 

Euroviq, konstrukce

Evropa Francie

277 nově vytvořených pracovních míst

v r. 2017

1 758 nově vytvořených pracovních míst v r. 2017



26

Všechny divize: pr.smlouvy na dobu neurčitou+smlouva pro stavbu ve Francii, pr. smlouvy na dobu určitou, 
alternativní pr. smlouva – VINCI – svět 2017

140 925

5 591

4 972

151 488

Pracovníci v Evropě - smlouvy na dobu neurčitou / určitou / odborná 
praxe při studiu



27

Pracovníci v Evropě - smlouvy na dobu neurčitou / určitou / 
odborná praxe při studiu tzv. Alternativní prac. smlouvy

Poměry zůstávají stabilní. Alter.pr.smlouvy, dočasné smlouvy, pevné pr. smlouvy Svět:

Zaměstnávání na dobu neurčitou je nad světovým průměrem.

Všechny divize



28

2017 /2016: Průměrný obrat a počet zaměstnanců v Evropě –
dálnice, koncese, energie, Eurovia, konstrukce, reality

VINCI Autoroutes VINCI Concessions VINCI Energies

EUROVIA VINCI Construction VINCI Immobilier



29

Odborná školení

Evropa



30

Odborná školení v Evropě

Nárůst počtu hodin školení

Vývoj počtu hodin školení Přístup k odborným školením



31

Odborná školení v Evropě – výdaje v tis. euro

Výdaje na školení v roce 2017 - 190,1 M€

3,22 % z celkových nákladů na pracovní sílu



32

Odborná školení v Evropě – rozdělení hodin 

35 % hodin školení bylo v roce 2017 věnováno oblasti BOZP 

2017

2012

2012 2017

odvětví činnosti 1 229 826 1 254 170

BOZP 890 026 1 021 595

životní prostředí 36 122 24 606

řízení 178 853 200 492
administrativa a podpůrné 

služby 219 429 239 474

jazyky 106 243 111 156

rozmanitost 14 551 12 741

další 56 552 78 150

celkem 2 731 602 2 942 383



33

Pracovní doba a absence v práci



Organizace pracovní doby dle profesních kategorií v Evropě

Celkem odpracovaných hodin v roce 2017: 234 569 334. Manažeři, nevedoucí pracovníci

34

odpracované hodiny celkem
z toho přesčasové hodiny



35

Absence v práci: rozdělení dnů absence dle příčiny

2017

2012

2012 2017

Nemoc (jiná než z povolání)
1 877 153 1 892 116

Jiná příčina 789 641 669 131

Mateřská 200 546 266 159

Pracovní nehoda 172 313 146 972

Zkrácení úvazku 53 357 72 153

Uznaná nemoc z povolání
58 224 62 371

Nehody při cestě z/do práce 27 931 27 204

Celkem (kalendářní dny) 3 179 165 3 136 105



36

Absence z důvodu nemoci (jiné než z povolání) v Evropě

Počet dní absence v práci z důvodu nemoci (jiné než z povolání) na zaměstnance



37

Absence z důvodu pracovní nehody či nemoci z povolání v Evropě

Počet dní absence z důvodu pracovní nehody nebo nemoci z povolání na zaměstnance



38

Podpora 

podílnictví zaměstnanců 

ve světě

Společně pro sdílení výsledků

Naši pracovníci jsou dohromady největšími akcionáři skupiny
VINCI. Chceme se se všemi zaměstnanci na celém světě dělit 
o výsledky našeho růstu, a to díky podílnictví zaměstnanců a 
dalším mechanismům pro sídlení zisků.
Zavazujeme se všude, kde je to možné, nabídnout všem 
zaměstnancům skupiny VINCI systém umožňující sdílet 
ovoce našeho ekonomického úspěchu.



39

ODMĚŇOVÁNÍ



Zaměstnanci v Evropě – rozdělení dle profesních kategorií a dle zemí

40

Průměrná roční mzda (v tis. eur)

minimální mzda v tisících eur



41

Spoření zaměstnanců



42

Akcionářská struktura v % kapitálu k 31. prosinci
2017: vlevo: institucionální mimo francouzské, USA, další evr.země, Spojené královsrtví, zbytek

světa. Vpravo: fr.institucionální, ind:akcionáři, zaměstnanci, Katar, holding, samodržitelé



43

Zvýšení dividendy na 2,45 eur za rok 2017

V dubnu 2018 bude vyplacen zbytek ceny ve výši 1,76 euro za akcii (vzhledem k záloze ve výši

0,69 euro vyplacené v listopadu 2017).

Tzv. ex-dividend datum: 24. duben 2018

Vyplacení dividendy: 26. dubna 2018

Dividenda (v eurech na akcii)

2012 2013 2014 2015 2016 2017

1,77 1,77

2,22

1,84

2,10.00  

2,45

* Vyplacení mimořádné dividendy v souvislosti s prodejem VINCI Park

*



2008/ 2017: vytváření hodnoty pro akcionáře

Akcionář skupiny VINCI, který investoval v lednu 2008 1 000 eur, vlastní k 31. prosinci
2017 kapitál ve výši 2 508 euro (v případě opětovného investování výnosu z dividend do
akcií).

=> Původní investice mu v průměru vynesla 
9,6 % ročně

44

Janvier 2008 Décembre 2017

1 000 €

2 508 €



45

Podpora spoření zaměstnanců

Navyšování úspor zaměstnanců díky produktům přizpůsobeným různým situacím:

• Castor

• Peněžní spoření

• Castor obligataire (dluhopisové spoření)

• Amundi Label Equilibre Solidaire ESR

• Castor international

 aktiva ve výši 4,485 miliard k 31/12/2017

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

1107 1763

2059 1947
2223

2829 2773
3491

3606
4485



46

Cadres Etam Ouvriers

66 048 €

32 926 €

19 928 €

Průměrné portfolio ve výši 38 354€

(oproti: 33 361€ en 2016

Manažeři, THP, dělníci)

Cadres Etam Ouvriers

5 817 €

2 638 €

1 772 €

Un versement moyen de 3 398 €

(versus : 3 092 € en 2016)

Castor obligataire

0,4%

18,2M€ Epargne Monétaire

1,3%

55,2M€

Castor

97,7%

4 148M€

Amundi Label 

Equilibre

0,6%

24,7M€

Un investissement toujours quasi 
exclusivement sur les fonds en titres de 

l’entreprise

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

48,2
89,4 87,3 93,9 96,5 90 93,3 98,1 102,4 113,7

Vysoký příspěvek Skupiny:

113,7 M€ příspěvků (PEG a PERCO) vyplacených v roce 2017 (102,4 
M€ v 2016)

PEG (spořící plán skupiny) ve Francii v roce 2017:vlevo dole: průměrný
vklad vs 2016 – manažeři, THP, dělnící,dole vpravo: Amundi, Castor cenné papíry, peněžní spoření, investice
téměř exkl. do fondu akcií podniku



47

Nepřímé odměny (Francie) – účast na zisku, podíl na výsledku a příspěvek 
skupiny

265,3 milionů eur vyplacených v roce 2017 v rámci účasti na zisku, podílu na výsledku
či příspěvku skupiny (PEG + Perco).

2012 2013 2014 2015 2016 2017

66,7 68
75,2

68,6 63,5 68,3

96,7 106,1 107,4
91

78,3 83,3

96,5
89,5

93,3
98,1

102,4
113,7

255,6
263,6

275,9

257,7

244,2

265,3

Intéressement Participation Abondement Total

79 % pracovníků má účast na zisku nebo podíl na výsledku,

69 % zaměstnanců má účast na zisku

52 % zaměstnanců má podíl na výsledku

82 % společností má některý z výše uvedených nástrojů 



48

Perco (kolektivní důchodové spoření) ARCHIMEDE v roce 2017

40 % pracovníků skupiny VINCI ve Francii, tedy 39 088 osob – průměrné portfólio a průměrný vklad oproti 2016

Cadres Etam Ouvriers

3 233 €

1 888 €

1 120 €

Un portefeuille moyen de 2 004 €

(contre 1 753 € en 2016)

Cadres Etam Ouvriers

836 €

556 €
540 €

Un versement moyen de 687 €

(contre 630 € en 2016)



Castor v roce 2018

Sleva 5 % na nákup akcií VINCI, cena nabízená v 2. období čtyř měsíců roku 2018 je
82,22 € (cena v prvním období čtyř měsíců byla 76,42 €).

Růst příspěvku skupiny podporoval nejnižší platby: 200 % do částky 500 € a 3 500
€ maximální příspěvek skupiny.

Dividendy k těmto akciím znovu investovány do fondů.

Vše v rámci velmi výhodného zdanění.

 Fond, do něhož směřují dobrovolné platby, příspěvky skupiny, podíly na zisku a na
výsledcích a transferové platby.

49



Plán Archimède v roce 2018

Pravidla příspěvku skupiny (od 1. března 2016)

Míra příspěvku 100 %
Maximální příspěvek 400 € ročně

Příspěvek se týká účasti na výsledcích, podílu na zisku i dobrovolných plateb.

50



51

Nástroj existuje v 31 zemích

Německo, Rakousko, Belgie, Brazílie, Kanada, Chile, Španělsko, USA, Indonésie, Lucembursko, 
Maroko, Nizozemsko, Polsko, Portugalsko, Česká republika, Rumunsko, Spojené království, 
Slovensko, Švýcarsko, Austrálie, Hong-Kong, Singapur, Švédsko, Spojené arabské emiráty, Bahrajn, 
Malajsie, Kambodža, Nový Zéland, Mexiko, Dominikánská republika (30 zemí).

2018: 1 nová země: Peru

Nástroj využívá 74 000 zaměstnanců, tedy přibližně 75% pracovníků skupiny VINCI v
zahraničí (65 000 v roce 2017) v 500 společnostech;

Cena za upsání stanovena 18. května 2018;

Doba blokace prostředků - 3 roky;

Doba pro upsání prostředků trvá od 21. května do 8. června 2018;

Příspěvek skupiny VINCI ve formě přidělení akcií zdarma po třech letech za těchto
podmínek:

2 akcie zdarma za 1 upsanou (pro 1. až 10. nakoupenou akcii): 200 %

1 akcie zdarma za 1 upsanou (od 11. do 40. nakoupené akcie): 100 %

1 akcie zdarma za 2 upsané (od 41. po 100. nakoupenou akcii): 50 %

Castor international v roce 2018



52

Průměrný počet upsaných akcií lehce narostl a pohybuje se kolem 21 %.

Průměrný příspěvek lehce vzrostl. 

• Rozdíly mezi zeměmi jsou výrazně navázány na místní životní úroveň.

• Průměrné dobrovolné platby ve výši 2 190 € (oproti 1 957 € v roce 2016) a průměrný
příspěvek zaměstnavatele je 2 489 € (oproti 2 209 € v roce 2016).

Bilance nástroje Castor international za rok 2017

Stabilní počet účastníků a stejná výše příspěvku



53

Bilance nástroje Castor international za rok 2017

Výrazné rozdíly mezi zeměmi, které jsou dány zejména kulturou, místním prostředím a 
komunikací.

Míra upisování v jednotlivých zemích v roce 2017



54

Původní upisovací cena v květnu 2015: 55,65 €;

Dodání akcií zdarma a uvolnění uspořených prostředků: 16. června 2018. 

Zatím pravděpodobně velmi dobrá finanční operace.

Zavedení nástroje Castor international v roce 2015

Upisovací cena akcie skupiny VINCI v roce 2015 byla 55,65 €.

Hodnota uspořených prostředků při hypotetickém kurzu 80,00 €

Osobní vklad 556,50 € 2 226,00 € 5 565,00 €

Koupené akcie 10 akcií 40 akcií 100 akcií

Akcie zdarma 20 akcií 50 akcií 80 akcií

Akcie celkem
(koupené + zdarma)

30 akcií 90 akcií 180 akcií

Dividenda za akcii 4,63 € 4,63 € 4,63 €

Hodnota uspořených prostředků (osobní vklad + akcie 

zdarma + dividendy)
2 446,30 € 7 385,20 € 14 863,00 €

Hrubý zisk* 1 889,80 € 5 159,20 € 9 298,00 €

* Bez daně a sociálních odvodů



55

PEG (spořící plán skupiny)

138 273 účastníků celkem pro všechny typy (Francie a svět k 31/01/18)

78950
84362 84362

97807
105327 105966 104605 107228 105435

110536
114535

8773 8348 8348 8073 7583
12674 14748 16488 19587 21071 23738

87723
92710 92710

105880
112910

118640 119353
123716 125022

131607
138273

janv.-08 janv.-09 janv.-10 janv.-11 janv.-12 janv.-13 janv.-14 janv.-15 janv.-16 janv.-17 janv.-18

France International Total



Klub akcionářů-zaměstnanců

56

Pokračování programu „Cercle des actionnaires salariés“ 
(Klub akcionářů – zaměstnanců)

pro všechny zaměstnance, kteří vlastní akcie skupiny
prostřednictvím spořících plánů skupiny (Castor apod.),
podpora trvalého a konstruktivního dialogu.

Výhod členů klubu:

cyklus konferencí o hospodářských a společenských tématech,

návštěvy významných projektů skupiny, 

bezplatná linka v případě dotazů a získávání aktuálních informací. 



Politika rozmanitosti

57



Předcházet všem formám diskriminace

Podporovat rovnost příležitostí

Neustále obohacovat naši kulturu

58

Strategie rozmanitosti



59

Předcházet všem formám diskriminace

Zajistit zavedení a efektivní využívání

antidiskriminačních opatření při nabírání, v

pracovních vztazích a při kariérním vývoji

našich zaměstnanců a zaměstnankyň.

Síť pracovníků / pracovnic pro podporu

rozmanitosti. (Francie, Evropa mimo Francii, mimo

Evropu)

„VINCI bojuje proti diskriminaci, vy také?“ (nástroj 
pro diagnostiku ve francouzštině vytvořený pro 
francouzský právní kontext)

59

http://www.vinci.veryup.com/


Podpora rovnosti příležitostí | 2 prioritní osy

60

Zastoupení mužů i žen

60

Osoby s postižením



Podpora rovnosti příležitostí | zastoupení mužů i žen

61

Větší podíl žen ve vedení – vpravo zeměpisné rozddělení

žen ve vedoucí funkci Evropa mimo Francii, Francie, Ameriky, Afrika,

Asie a Střední východ, Oceánie

Cílem je více než 20% zastoupení žen ve

vedoucích pozicích v některých divizích v roce

2017.

Cíl je 25% v roce 2020.

Podpora větší rovnosti zastoupení mužů a žen v

odvětvích činnosti.

Ve Francii: Významné iniciativy mezi mladými

ženami ve školách (střední školy) a těmi, pro něž

je zaměstnání nejméně dostupné (oddělení

vztahů se školami, Capital Filles, Mozaïk RH).

61



Zastoupení mužů a žen v Evropě:vlevo Evropa mimo Francii, vpravo Francie Muži Ženy 

Stáže pro ženy

62



Zastoupení mužů a žen na vedoucích pozicích: vlevo Evropa mimo Francii, 

vpravo Francie – ženy ve vedoucích pozicích Manažeři celkem

63



Podpora rovnosti příležitostí | osoby s postižením

64

Podpora všech zaměstnanců, kteří se potýkají s potížemi.

Podpora nabírání pracovníků s postižením.

Podpora nákupů a dodávek od společností, které zaměstnávají osoby se 
zvláštními potřebami -> MyEsatEa

64



Trajeo’h (zachování zaměstnanosti, interní přemístění, externí přemístění, pohovory, poradenství, dotčení

zaměstnanci, vybrané dotace)

65



Pracovníci / pracovnice s postižením: mimo Evropu, Evropa mimo Francii, Francie -

celkem

66



67

Obrat realizovaný společnostmi, které zaměstnávající osoby s postižením, v rámci 
spolupráce s podniky skupiny VINCI v K€ (v Evropě).

Obrat realizovaný ve spolupráci se společnostmi zajišťujícími 
chráněná pracovní místa (Evropa, z čehož Francie – lineární včetně Francie)

Cíl 2016/17 ve Francii: zavést ve skupině používání nástroje geolokalizace společností zaměstnávajících 
osoby se zvláštními potřebami nebo s postižením. 



68

Obohatit naši kulturu rozmanitosti| certifikace: obnovené a nové

Společnosti Skupiny se snaží získat v Evropě certifikaci jejich způsobu fungování od

externích a nezávislých subjektů (tam, kde takové osvědčení existuje).

6868 68

VINCI S.A.

GTM Bâtiment

EMCC

ASF

VINCI Environnement

Energilec

CB Management

Cofiroute

Giletto

VINCI Construction UK

Eurovia UK

Fournié Grospaud S.
CB Dauphiné Ardèche

nouveau 2017

renouvelé 2017

renouvelé 2017

renouvelé 2017



Osvědčení „ROZMANITOST“ | Francie / Evropa

69

společnosti s osvědčením 
ve Francii

2012 6

2015 7

2016

2017

10

11

společnosti s 
evropským osvědčením

2016 2



Děkuji za pozornost.

70


